

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

LEGGE REGIONALE n°20 DEL 30.12.2005 art. 13
DELIBERA REGIONALE n° 1084 del 18.07.2006

LAVORI DI RECUPERO DEL PATRIMONIO EDILIZIO I.A.C.P.
NEL COMUNE DI SAN PANCRAZIO SALENTINO
LOTTO 2° VIA S. PASQUALE
LOTTO 3° VIA SICILIA

PROGETTO ESECUTIVO

PROGETTISTA :

GEOM. Rocco CAFORIO

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO :

DOTT. ING. Giuseppe DE ANGELIS

**COORDINATORE SICUREZZA
IN FASE DI PROGETTAZIONE:**

GEOM. Vittorio SERINELLI

COLLABORAZIONE TECNICA:

GEOM. Ferdinando DEL PRETE

GEOM. Vincenzo TONDO

DATA :

SCALA :

ARCHIVIO :

COMPUTO METRICO

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI BRINDISI

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI RECUPERO DEL PATRIMONIO EDILIZIO IACP NEL
COMUNE DI SAN PANCRAZIO S.NO (BR) LOTTO 2° VIA S.
PASQUALE E LOTTO 3° VIA SICILIA.

COMMITTENTE: I.A.C.P. BRINDISI

Brindisi, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Lotto 2° (Cat 1)							
1 / 1 E 02.04a 10/11/2006	Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi sovrapponibili in ferro o comunque montabili senza l'impiego di giunti a manicotto, compreso il trasporto sul posto, lo smontaggi ... osito ed ogni altro onere e magistero di manovra e di manutenzione. Ponteggio o incastellatura per sei mesi o frazione. prospetto principale	2,00	19,00		14,00	532,00		
			26,00		10,00	260,00		
	prospetto posteriore	2,00	22,00		14,00	616,00		
			20,00		10,00	200,00		
	Testate	2,00	11,00		14,00	308,00		
	Testate interne su terrazzo	2,00	16,00		4,00	128,00		
	Vani scala	2,00	9,00		4,00	72,00		
	(lung.=9,00+4,50+4,50)		18,00		4,00	72,00		
	SOMMANO mq.					2'188,00	12,50	27'350,00
2 / 2 R 01.01 10/11/2006	Demolizione totale o parziale di conglomerati cementizi di qualunque tipo, effettuata con mezzi meccanici, martelli demolitori, ecc., in qualsiasi condizione, altezza o profondità, ... d'arte. Valutato per la cubatura effettiva delle parti demolite eseguite a mano o con l'ausilio di piccoli utensili							
	mappetta di coronamento	2,00	47,00	0,20	0,10	1,88		
			33,00	0,20	0,10	0,66		
	pilastrini su facciata vani scala	2,00	0,10	0,15	15,00	0,45		
		2,00	0,10	0,15	14,00	0,42		
	SOMMANO mc					3,41	250,00	852,50
3 / 3 E 07.13a 13/11/2006	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo cementizio per stutture non armate o debolmente armate (fondazioni, copertine, murature, ecc.) a presazione garantita, confezionato a nor ... rti calcarei o di fiume dato in opera compreso costipamento meccanico o a mano ed ogni altro onere e magistero. Rck 250							
	mappetta di coronamento	2,00	47,00	0,20	0,10	1,88		
			33,00	0,20	0,10	0,66		
	SOMMANO mc.					2,54	120,00	304,80
4 / 4 R 01.16 06/03/2008	Demolizione di intonaco di qualsiasi tipo e dello spessore medio di cm 2, posto in opera su murature esterne a qualsiasi piano e per qualsiasi altezza, eseguito a mano e/o con l'au ... re di presidio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Rimozione di intonaco Prospetto e facciate sx							
	facciata principale	0,50	16,30		13,00	105,95		
	testata	0,50	11,00		13,00	71,50		
	facciata retro	0,50	20,00		13,00	130,00		
	(lung.=1,20+0,70+1,80)	0,50	3,70		13,00	24,05		
	Testata interna *(lung.=5,00+3,40)	0,50	8,40		4,00	16,80		
	vano scala	0,50	8,50		7,00	29,75		
	A R I P O R T A R E					378,05		28'507,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					378,05		28'507,30
	(par.ug.=2*0,50)	1,00	3,70		3,60	13,32		
		0,50	8,50		3,00	12,75		
	rientranze balconi su facciata pt *(par.ug.=4*0,50)	2,00	1,10		3,00	6,60		
	porticato	0,50	0,90		3,00	1,35		
	(lung.=3,00+1,10+5,00+2,40+5,00)	0,50	16,50		3,00	24,75		
	balconi su facciate pt *(par.ug.=4*0,50)	2,00	1,10		3,00	6,60		
	balconi su facciata p. 1°, 2° e 3° *(par.ug.=6*0,50)*(lung.=1,10*4)	3,00	4,40		3,00	39,60		
	balconi su retroprospetto pt. 1°, 2° e 3° *							
	(par.ug.=4*0,50)*(lung.=1,10+1,10)	2,00	2,20		3,00	13,20		
	(par.ug.=4*0,50)*(lung.=1,30+1,30)	2,00	2,60		3,00	15,60		
	pilastrini *(par.ug.=4*0,50)*(lung.=0,60+0,60+0,40+0,40)	2,00	2,00		3,00	12,00		
	(lung.=1,20+0,40+0,40)	0,50	2,00		3,00	3,00		
	parapetto terrazzo	0,50	47,00		1,00	23,50		
	parapetto balconi interno p. 1°, 2° e 3° facciata *							
	(par.ug.=6*0,50)*(lung.=6,50+1,20)	3,00	7,70		1,00	23,10		
	parapetto balconi esterno p. 1°, 2° e 3° facciata *							
	(par.ug.=6*0,50)*(lung.=6,50+1,20)	3,00	7,70		1,30	30,03		
	parapetto balconi interno pt. facciata *(lung.=3,00+1,00)	0,50	4,00		1,00	2,00		
	parapetto balconi esterno pt facciata *(lung.=3,00+1,00)	0,50	4,00		1,30	2,60		
	parapetto balconi interno pt retroprospetto	0,50	3,40		1,00	1,70		
	(lung.=6,20+1,00+1,00)	0,50	8,20		1,00	4,10		
	Parapetto balconi esterno pt. retroprospetto	0,50	3,40		1,30	2,21		
	(lung.=6,20+1,00+1,00)	0,50	8,20		1,30	5,33		
	Prospetto e facciate dx idem come sx					621,39		
	Prospetto e facciate centrale							
	facciata principale *(lung.=25,00+2,00+1,00+1,00)	0,50	29,00		10,00	145,00		
	facciata posteriore *(lung.=21,00+2,20)	0,50	23,20		10,00	116,00		
	rientranze balconi facciata principale *(par.ug.=4*0,50)*(lung.=1,20+1,00+1,20)	2,00	3,40		3,00	20,40		
	rientranze balconi facciata posteriore *(par.ug.=4*0,50)*(lung.=1,20+1,20)	2,00	2,40		3,00	14,40		
	parapetti balconi facciata principale int. *							
	(par.ug.=4*0,50)*(lung.=6,00+2,00)	2,00	8,00		1,00	16,00		
	parapetti balconi facciata principale est. *							
	(par.ug.=4*0,50)*(lung.=6,00+2,00)	2,00	8,00		1,30	20,80		
	parapetti balconi facciata posteriore int. *							
	(par.ug.=4*0,50)	2,00	3,50		1,00	7,00		
	parapetti balconi facciata posteriore est. *							
	(par.ug.=4*0,50)	2,00	3,50		1,30	9,10		
	parapetto terrazzo *(par.ug.=2*0,5)	1,00	33,00		1,00	33,00		
	centrali *(par.ug.=2*0,5)*(lung.=11,50+5,00+2,00+0,50)	1,00	19,00		3,00	57,00		
	SOMMANO mq					1'681,48	7,20	12'106,66
5 / 5 E 14.28 28/08/2008	Lavaggio di vecchie pitture per un uso di solvente. Incluso lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa di tutti i materiali nece ... ant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Compenso al lavaggio per uso di solventi Quantità come voce R 01.16					1'681,48		
	SOMMANO mq					1'681,48	2,30	3'867,40
6 / 6 E 07.14 17/07/2008	Fornitura e posa in opera di gocciolatoio prefabbricato in cls, in opera alla base dei parapetti in muratura dei balconi, nei predisposti riquadri. balconi *(par.ug.=2*40)	80,00				80,00		
	A R I P O R T A R E					80,00		44'481,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					80,00		44'481,36
	SOMMANO cadauno					80,00	25,00	2'000,00
7 / 7 R 02.02b 17/07/2008	Fornitura e posa in opera di malta premiscelata con fibre di polivinilalcol per il risanamento di strutture in calcestruzzo secondo le seguenti fasi e metodologie. Rimozione tota ... con getto d'acqua a pressione, i ponteggi, impalcature. Per ogni mq. di superficie ricostruita e uno spessore di cm. 3					195,00		
	SOMMANO mq					195,00	123,01	23'986,95
8 / 8 E 07.13c 17/07/2008	Copertina di cemento pressovibrato con idrofuco, per muretti dello spessore medio di cm 20/30, a protezione dei parapetti dei lastrici solari, con fronti lisci e gocciolatoio nelle due parti aggentanti, accuratamente lisciata su tutte le facce in vista.	2,00	47,00 33,00			94,00 33,00		
	SOMMANO ml.					127,00	10,00	1'270,00
9 / 9 E 14.04c 18/07/2008	Rivestimento delle facciate esterne comprendente: - applicazione di un primo strato di malta cementizia applicata a rinzafo; - applicazione di intonaco comune liscio per pareti ... in uno strato uniforme e rifinito con fratazzo di spugna. Misurato nella superficie effettiva con esclusione dei vuoti. Quantità come voce R 01.16					1'681,48		
	SOMMANO mq.					1'681,48	27,00	45'399,96
10 / 10 E 14.12 16/07/2008	Malta cementizia monocomponente a presa normale per la rasatura di vecchi intonaci cementizi e rivestimenti plastici, per la lisciatura di pareti interne ed esterne lievemente irre ... llo spessore finito di mm. 6. Il prodotto dopo l'applicazione dovrà essere rifinito con fratazzino di spugna inumidito. quantità come voce R 01.16					1'681,48		
	SOMMANO mq.					1'681,48	7,00	11'770,36
11 / 11 E 14.14 16/07/2008	Fornitura in opera di rivestimento ai silicati , fibrorinforzati, ad effetto tonachino a base di silicato di potassio stabilizzato secondo norma DIN 18363, con pigmenti inorganici ... izia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Rivestimento ai silicati Quantità come voce R 01.16					1'681,48		
	SOMMANO mq					1'681,48	10,80	18'159,98
12 / 12 E 14.03a 17/07/2008	Intonaco liscio, per interni e esterni eseguito a qualsiasi altezza su superfici verticali rette, orizzontali e inclinate con malta di cemento.							
	A R I P O R T A R E							147'068,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							147 '068,61
13 / 13 R 01.40 06/03/2008	Realizzato con un primo strato di a ... occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Intonaco liscio a due strati su superfici interne sottobalconi e porticati					115,00		
	SOMMANO mq					115,00	13,32	1 '531,80
	Rimozione di tubazioni costituenti parti di reti d'impianti di carico o scarico (acque meteoriche, idrico, gas, e fognanti di qualsiasi materiale e diametro) escluso tubazioni in f ... lavoro finito a regola d'arte.							
	Rimozione di pluviali e canali di gronda, comprese eventuali cassette di convogliamento.	2,00			13,00	26,00		
14 / 14 F 03.01a 10/11/2006		2,00			9,00	18,00		
	SOMMANO ml					44,00	12,00	528,00
	Fornitura e posa in opera di tubazione in PVC rigido, serie 303/1, conforme alle norme UNI EN 1401-1 per smaltimento acque meteoriche, con giunti a bicchiere, compreso staffe o dispositivi di fissaggio. Diametro esterno da 110 mm e spessore mm 3,2							
		2,00			13,00	26,00		
15 / 15 E 17.04a 11/11/2006		2,00			9,00	18,00		
	SOMMANO ml.					44,00	10,96	482,24
	Coprighiunto orizzontale o verticale con profilo portante in lamiera di ferro zincato preverniciato leggero e alette di ancoraggio perforate, su strutture in C.A.per una larghezza ... elementi pari minimo a m 2.00							
	Coprighiunto per esterni in lamiera di ferro zincato, spessore 8/10 di mm, sviluppo cm 10 (lung.=10,00+9,88+9,00+6,00)		34,88			34,88		
16 / 16 E 11.16b 17/07/2008								
	SOMMANO ml					34,88	12,35	430,77
	Lastre di marmo, pietra o travertino, grezze o lucidate sul piano e nelle coste in vista, con spigolo leggermente smussato, poste in opera con malta bastarda, compresa la stuccatur ... mento, gli eventuali fori e grappe, tagli e sfridi e quant'altro necessario per dare il lavoro a perfetta regola d'arte.							
	balconi pt	2,00	3,40	0,15		1,02		
		2,00	8,10	0,15		2,43		
	balconi p. 1° e 3°	4,00	4,00	0,15		2,40		
	balconi p. 1° e 2°	10,00	3,60	0,15		5,40		
		14,00	7,00	0,15		14,70		
	Battiscopa su perimetro esterno		205,00		0,50	102,50		
	SOMMANO mq.					128,45	66,50	8 '541,93
17 / 17 E 14.38 11/11/2006	Verniciatura a smalto su opere in ferro, previa spolveratura e ripulitura della superficie, levigatura con carta vetro, prima passata di vernice a smalto e lieve aggiunta di acqua ... inale e quant'altro							
	A R I P O R T A R E							158 '583,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							158 '583,35
18 / 18 E 14.55 11/11/2006	occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	Verniciatura a smalto su opere in ferro							
	porte finestre	34,00		1,30	2,40	106,08		
		20,00		1,00	2,40	48,00		
	porte C.E.-C.T.-C.I.	6,00		1,10	2,40	15,84		
	Porte cavedio	22,00		0,80	2,40	42,24		
	porte terrazzo	2,00		1,00	2,40	4,80		
	finestrini scale *(par.ug.=18*2)	36,00		0,60	1,50	32,40		
	finestre alloggi	26,00		0,70	1,50	27,30		
		40,00		1,30	1,50	78,00		
	finestrini centrali	4,00		2,00	0,60	4,80		
		2,00		1,00	0,60	1,20		
	Ringhiere scale	2,00	20,00		1,00	40,00		
	SOMMANO mq					400,66	13,80	5 '529,11
	Pitturazione acrilica al quarzo per esterni in dispersione acquosa monocomponente, data in due mani previa mano di fissativo acrilico ad acqua anch'esso compreso nel prezzo. Da eseguire a qualsiasi altezza.							
	facciata sx sottobalconi		6,00	2,00		12,00		
		12,00	2,70	2,00		64,80		
		12,00	3,40	1,00		40,80		
		4,00	3,50	1,00		14,00		
	sottoporticato		5,50	4,50		24,75		
			2,80	5,00		14,00		
			11,50	6,00		69,00		
	solaio sottobalconi	20,00	6,50	1,20		156,00		
	facciata dx idem come facciata sx					395,35		
	facciata centrale	6,00	3,40	1,00		20,40		
		6,00	2,40	2,00		28,80		
		6,00	3,40	1,00		20,40		
	vani scala *(lung.=8,00+8,00+3,00+3,00)	2,00	22,00		14,00	616,00		
	rampe *(par.ug.=8*2)	16,00	2,50	1,20		48,00		
	pianerottoli *(par.ug.=9*2)	18,00	3,00	1,20		64,80		
	solaio	2,00	8,00	3,00		48,00		
	SOMMANO mq.					1 '637,10	6,50	10 '641,15
19 / 19 E 16.06 17/07/2008	Vetro retinato, di spessore mm 5÷6, con regoletti e mastice, in opera compreso, ferramenta, a qualsiasi altezza, compreso l'uso dei ponteggi di servizio ed il loro disarmo, il ta ... corre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.Valutati in base alle misure effettive							
	Vetro retinato							
	recuperi di finestre varie	17,00		1,00	1,00	17,00		
	SOMMANO mq					17,00	24,80	421,60
20 / 20 E 07.07a 16/03/2007	Massetto formato da sabbia e cemento nelle proporzioni di q 2,5 di cemento tipo 325 per m³ di sabbia, in opera ben pistonato e livellato, per sottofondo di pavimentazioni compreso ... orre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte							
	Massetto formato da sabbia e cemento di spessore cm 5							
	ripristini vari		70,00	3,00		210,00		
	SOMMANO mq					210,00	9,50	1 '995,00
	A R I P O R T A R E							177 '170,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							177 ' 170,21
21 / 21 E 11.15c 16/03/2007	Pavimento in pietrini di cemento per marciapiedi, cortili, dello spessore di 2,5 cm di qualsiasi colore, compreso malta di sottofondo e di allettamento di tipo cementizio a 4 quintali di cemento, dato in opera compreso tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero. ripristini vari		70,00	3,00		210,00		
	SOMMANO mq.					210,00	19,00	3 ' 990,00
22 / 22 R 08.01 17/07/2008	Rimozione completa di impianto ascensore esistente, comprensiva di cabina, quadri di manovra, quadri elettrici, argani, funi in acciaio, cavi elettrici, pulsantiere, porte di piano, ... il tutto da smaltire nelle discariche autorizzate e al fine di rendere pulito e idoneo al montaggio del nuovo impianto. Scale A e B					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1 ' 000,00	2 ' 000,00
23 / 23 EL 07.01 17/07/2008	Fornitura e posa in opera di ascensore ad azionamento elettrico per disabili, in edifici di civile abitazione (D.M.236 del 14-6-1989). A - caratteristiche Impianto installato in va ... ettriche di alimentazione per luce e forza motrice fino al macchinario; le tasse d'impianto, di collaudo e di esercizio. Scale A e B					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	25 ' 064,34	50 ' 128,68
	A R I P O R T A R E							233 ' 288,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							233 ' 288,89
	Lotto 3° (Cat 2)							
24 / 24 E 02.04a 17/07/2008	Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi sovrapponibili in ferro o comunque montabili senza l'impiego di giunti a manicotto, compreso il trasporto sul posto, lo smontaggi ... osito ed ogni altro onere e magistero di manovra e di manutenzione. Ponteggio o incastellatura per sei mesi o frazione. prospetto principale prospetto posteriore testate vani scala *(lung.=10,00+10,00+3,00+3,00)		69,80 69,80 10,30 26,00		14,00 14,00 14,00 3,80	977,20 977,20 576,80 296,40		
	SOMMANO mq.					2 ' 827,60	12,50	35 ' 345,00
25 / 25 R 01.01 17/07/2008	Demolizione totale o parziale di conglomerati cementizi di qualunque tipo, effettuata con mezzi meccanici, martelli demolitori, ecc., in qualsiasi condizione, altezza o profondità, ... d'arte. Valutato per la cubatura effettiva delle parti demolite eseguite a mano o con l'ausilio di piccoli utensili mappetta di coronamento	6,00	33,70	0,20	0,10	4,04		
	SOMMANO mc					4,04	250,00	1 ' 010,00
26 / 26 E 07.13a 17/07/2008	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo cementizio per strutture non armate o debolmente armate (fondazioni, copertine, murature, ecc.) a prescrizione garantita, confezionato a nor ... rti calcarei o di fiume dato in opera compreso costipamento meccanico o a mano ed ogni altro onere e magistero. Rck 250 mappetta di coronamento mappetta di coronamento	6,00 6,00	33,70 33,70	0,20 0,20	0,10 0,10	4,04 4,04		
	SOMMANO mc.					8,08	120,00	969,60
27 / 27 R 01.16 17/07/2008	Demolizione di intonaco di qualsiasi tipo e dello spessore medio di cm 2, posto in opera su murature esterne a qualsiasi piano e per qualsiasi altezza, eseguito a mano e/o con l'au ... re di presidio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Rimozione di intonaco prospetto principale prospetto posteriore testate *(par.ug.=4*0,50) vani scala *(par.ug.=3*0,5)*(lung.=10,00+10,00+3,00+3,00) porticati *(par.ug.=3*2*0,50) centrali idriche *(par.ug.=3*2*0,50) centrali termiche *(par.ug.=3*2*0,50) rientranze su balconi *(par.ug.=40*2*0,50) rientranze vani scala *(par.ug.=3*2*0,50) (par.ug.=3*2*0,50) parapetto interno terrazze *(par.ug.=3*2*0,50) parapetto interno balconi *(par.ug.=40*0,50)	0,50 0,50 2,00 1,50 3,00 3,00 3,00 40,00 3,00 3,00 3,00 20,00	69,80 69,80 10,40 26,00 11,00 1,50 1,50 1,50 1,60 3,30 33,70 3,60		14,00 14,00 14,00 3,70 2,80 3,50 3,50 2,80 11,00 11,00 1,00 1,00	488,60 488,60 291,20 144,30 92,40 15,75 15,75 168,00 52,80 108,90 101,10 72,00		
	SOMMANO mq					2 ' 039,40	7,20	14 ' 683,68
	A R I P O R T A R E							285 ' 297,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							285'297,17
28 / 28 E 14.28 28/08/2008	Lavaggio di vecchie pitture per un uso di solvente. Incluso lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa di tutti i materiali nece ... ant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Compenso al lavaggio per uso di solventi Quantità come voce R 01.16					2'039,40		
	SOMMANO mq					2'039,40	2,30	4'690,62
29 / 29 E 07.14 17/07/2008	Fornitura e posa in opera di gocciolatoio prefabbricato in cls, in opera alla base dei parapetti in muratura dei balconi, nei predisposti riquadri. (par.ug.=3*40)	120,00				120,00		
	SOMMANO cadauno					120,00	25,00	3'000,00
30 / 30 R 02.02b 17/07/2008	Fornitura e posa in opera di malta premiscelata con fibre di polivinilalcol per il risanamento di strutture in calcestruzzo secondo le seguenti fasi e metodologie. Rimozione tota ... con getto d'acqua a pressione, i ponteggi, impalcature. Per ogni mq. di superficie ricostruita e uno spessore di cm. 3					195,00		
	SOMMANO mq					195,00	123,01	23'986,95
31 / 31 E 07.13c 17/07/2008	Copertina di cemento pressovibrato con idrofucio, per muretti dello spessore medio di cm 20/30, a protezione dei parapetti dei lastrici solari, con fronti lisci e gocciolatoio nelle due parti aggentanti, accuratamente lisciata su tutte le facce in vista. mappetta di coronamento vani scala centrali idriche e termiche sala riunioni	6,00 3,00 6,00 3,00	33,70 26,00 5,40 10,00			202,20 78,00 32,40 30,00		
	SOMMANO ml.					342,60	10,00	3'426,00
32 / 32 E 14.04c 18/07/2008	Rivestimento delle facciate esterne comprendente: - applicazione di un primo strato di malta cementizia applicata a rinzafo; - applicazione di intonaco comune liscio per pareti ... in uno strato uniforme e rifinito con fratazzo di spugna. Misurato nella superficie effettiva con esclusione dei vuoti. Quantità come voce R 01.16					2'039,40		
	SOMMANO mq.					2'039,40	27,00	55'063,80
33 / 33 E 14.12 17/07/2008	Malta cementizia monocomponente a presa normale per la rasatura di vecchi intonaci cementizi e rivestimenti plastici, per la lisciatura di pareti interne ed esterne lievemente irre ... llo spessore finito di mm. 6. Il prodotto dopo l'applicazione dovrà essere rifinito con fratazzino di spugna inumidito. quantità come voce R 01.16					2'039,40		
	A R I P O R T A R E					2'039,40		375'464,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2'039,40		375'464,54
	SOMMANO mq.					2'039,40	7,00	14'275,80
34 / 34 E 14.14 17/07/2008	Fornitura in opera di rivestimento ai silicati , fibrorinforzati, ad effetto tonachino a base di silicato di potassio stabilizzato secondo norma DIN 18363, con pigmenti inorganici ... izia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Rivestimento ai silicati Quantità come voce R 01.16					2'039,40		
	SOMMANO mq					2'039,40	10,80	22'025,52
35 / 35 E 14.03a 17/07/2008	Intonaco liscio, per interni e esterni eseguito a qualsiasi altezza su superfici verticali rette, orizzontali e inclinate con malta di cemento. Realizzato con un primo strato di a ... occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Intonaco liscio a due strati su superfici interne Ripristini sottobalconi e porticati					85,50		
	SOMMANO mq					85,50	13,32	1'138,86
36 / 36 R 01.40 17/07/2008	Rimozione di tubazioni costituenti parti di reti d'impianti di carico o scarico (acque meteoriche, idrico, gas, e fognanti di qualsiasi materiale e diametro) escluso tubazioni in f ... lavoro finito a regola d'arte. Rimozione di pluviali e canali di gronda, comprese eventuali cassette di convogliamento. pluviali facciate pluviali vani scala pluviali sala riunioni	12,00 6,00 8,00			13,00 3,00 3,00	156,00 18,00 24,00		
	SOMMANO ml					198,00	12,00	2'376,00
37 / 37 F 03.01a 17/07/2008	Fornitura e posa in opera di tubazione in PVC rigido, serie 303/1, conforme alle norme UNI EN 1401-1 per smaltimento acque meteoriche, con giunti a bicchiere, compreso staffe o dispositivi di fissaggio. Diametro esterno da 110 mm e spessore mm 3,2 Quantità come voce R 01.40					198,00		
	SOMMANO ml.					198,00	10,96	2'170,08
38 / 38 E 11.16b 17/07/2008	Lastre di marmo, pietra o travertino, grezze o lucidate sul piano e nelle coste in vista, con spigolo leggermente smussato, poste in opera con malta bastarda, compresa la stuccatur ... mento, gli eventuali fori e grappe, tagli e sfridi e quant'altro necessario per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. balconi battiscopa su perimetro fabbricato	40,00	3,60 170,40	0,15	0,25	21,60 42,60		
	SOMMANO mq.					64,20	66,50	4'269,30
39 / 39 E 17.04a 17/07/2008	Coprigiunto orizzontale o verticale con profilo portante in lamiera di ferro zincato preverniciato leggero e alette di ancoraggio perforate, su							
	A R I P O R T A R E							421'720,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							421 '720,10
40 / 40 E 14.38 17/07/2008	strutture in C.A.per una larghezza ... elementi pari minimo a m 2.00 Coprigiunto per esterni in lamiera di ferro zincato, spessore 8/10 di mm, sviluppo cm 10 (lung.=14,50+14,50+11,00+11,00+14,50+2,10)		67,60			67,60		
	SOMMANO ml					67,60	12,35	834,86
40 / 40 E 14.38 17/07/2008	Verniciatura a smalto su opere in ferro, previa spolveratura e ripulitura della superficie, levigatura con carta vetro, prima passata di vernice a smalto e lieve aggiunta di acqua ... inale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Verniciatura a smalto su opere in ferro							
	finestre	60,00		1,30	1,70	132,60		
	porte finestre	4,00		0,80	2,40	7,68		
		14,00		1,70	2,40	57,12		
	finestre scale	42,00		0,60	1,30	32,76		
	(par.ug.=6*2)	12,00		2,20	0,60	15,84		
	porte terrazzo *(par.ug.=9*2)	18,00		0,90	2,20	35,64		
	porte centrali e sale riunioni *(par.ug.=7*2)	14,00		1,00	2,20	30,80		
	basculanti	20,00		2,00	2,20	88,00		
	finestrini box	20,00		2,00	0,60	24,00		
	finestrini centrali *(par.ug.=7*2)	14,00		1,20	0,60	10,08		
	finestrini sale riunioni			2,20	0,60	1,32		
	ringhiere scale *(par.ug.=3*8)	24,00	3,00		1,00	72,00		
	SOMMANO mq					507,84	13,80	7 '008,19
41 / 41 E 14.55 17/07/2008	Pitturazione acrilica al quarzo per esterni in dispersione acquosa monocomponente, data in due mani previa mano di fissativo acrilico ad acqua anch'esso compreso nel prezzo. Da eseguire a qualsiasi altezza.							
	muri vani scala *(par.ug.=1*3)*(lung.=5,5*2)	3,00	11,00		14,50	478,50		
	(par.ug.=1*3)*(lung.=2,5*2)	3,00	5,00		14,50	217,50		
	rampe *(par.ug.=8*3)	24,00	3,00	1,10		79,20		
	pianerottoli *(par.ug.=8*3)	24,00	2,50	1,20		72,00		
	solaio *(par.ug.=1*3)	3,00	5,50	2,50		41,25		
	lavanderia *(par.ug.=1*3)*(lung.=3,4*2)	3,00	6,80		3,00	61,20		
	(par.ug.=1*3)*(lung.=2,4*2)	3,00	4,80		3,00	43,20		
	solaio lavanderia *(par.ug.=1*3)	3,00	2,40	3,40		24,48		
	sala riunione *(lung.=5,3*2)		10,60		2,70	28,62		
	(lung.=4,2*2)		8,40		2,70	22,68		
	solaio sala riunioni		4,20	5,30	2,70	60,10		
	wc riunioni *(lung.=1,30+2,90+1,30+2,90)		8,40		1,70	14,28		
	solaio wc		1,30	2,90		3,77		
	sottobalconi	52,00	1,70	3,90		344,76		
	sottoporticato	3,00	10,40	3,50		109,20		
	SOMMANO mq.					1 '600,74	6,50	10 '404,81
42 / 42 E 16.06 17/07/2008	Vetro retinato, di spessore mm 5÷6, con regoletti e mastice, in opera compreso, ferramenta, a qualsiasi altezza, compreso l'uso dei ponteggi di servizio ed il loro disarmo, il ta ... corre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.Valutati in base alle misure effettive Vetro retinato							
	rupero porte e finestre	24,00		1,00	1,00	24,00		
	SOMMANO mq					24,00	24,80	595,20
	A R I P O R T A R E							440 '563,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							440'563,16
43 / 43 R 01.14a 18/07/2008	Rimozione di cordoni di qualunque larghezza, compreso il taglio della vecchia malta, la pulizia l'accatastamento dei cordoni utilizzabili ed il carico, trasporto e accatastamento ... ccorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Svellimento di cordoni e taglio della vecchia malta (lung.=14,00+5,00)		19,00			19,00		
	SOMMANO ml					19,00	12,50	237,50
44 / 44 Inf 01.12c 17/07/2008	Posa in oprea di cordoni vecchi in pietra di Apricena rilavorati a bocciarda nelle facce viste ed a scalpello negli assetti, con spigolo arrotondato o sfettato, in opera con malta idraulica, compreso ogni onere e magistero relativo di larghezza pari a 30 cm testata sx *(lung.=14,00+5,00)		19,00			19,00		
	SOMMANO ml					19,00	33,95	645,05
45 / 45 Inf 01.11a 17/07/2008	F.p.o. di cordoni in pietra di Apricena di lunghezza non inferiore a 50 cm e altezza non inferiore a 25 cm, lavorati a bocciarda sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con ... rrotondati o sfettati, in opera con malta idraulica compreso ogni onere e magistero relativo: di larghezza pari a 15 cm testata sx perimetro strada *(lung.=25,00+5,00)		30,00			30,00		
	SOMMANO ml					30,00	31,72	951,60
46 / 46 E 07.03 17/07/2008	Vespaio costituito da gettata di pietrame calcareo informe, compreso l'assestamento e la regolarizzazione superficiale con pietrisco, eseguita con materiale non proveniente dagli scavi e fornito dall'impresa. sottomarcia piede		14,00	1,00	0,20	2,80		
	SOMMANO mc					2,80	32,55	91,14
47 / 47 Inf 01.01 17/07/2008	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... e per dare il lavoro compiuto secondo le modalita' prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. sottomarcia piede per letto strade		14,00 25,00	1,00 4,00	0,10 0,15	1,40 15,00		
	SOMMANO mc					16,40	14,50	237,80
48 / 48 E 07.07a 17/07/2008	Massetto formato da sabbia e cemento nelle proporzioni di q 2,5 di cemento tipo 325 per m³ di sabbia, in opera ben pistonato e livellato, per sottofondo di pavimentazioni compreso ... orre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte Massetto formato da sabbia e cemento di spessore cm 5							
	A R I P O R T A R E							442'726,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							442 '726,25
49 / 49 E 11.15c 17/07/2008	sottomarcia piede ripristini vari		14,00	1,00		14,00 15,00	9,50	275,50
	SOMMANO mq					29,00		
	Pavimento in pietrini di cemento per marciapiedi, cortili, dello spessore di 2,5 cm di qualsiasi colore, compreso malta di sottofondo e di allettamento di tipo cementizio a 4 quintali di cemento, dato in opera compreso tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero.		14,00	1,00		14,00 15,00	19,00	551,00
	sottomarcia piede ripristini vari					29,00		
50 / 50 Inf 01.05 17/07/2008	Demolizione di fondazione stradale, eseguita con mezzi meccanici, compresa l'assistenza, il carico e il trasporto dei materiali di risulta alla discarica autorizzata a qualsiasi d ... za, segnaletica e deviazioni stradali e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.		7,00	4,00	0,10	2,80	5,69	15,93
	SOMMANO mc					2,80		
	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da misceladi aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, s ... ad ottenere le caratteristiche del CSd'A, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.	5,00 5,00	15,00 7,00	4,00 4,00	4,50 4,50	1 '350,00 630,00	1,15	2 '277,00
	SOMMANO mq/cm					1 '980,00		
52 / 52 Inf 01.03 17/07/2008	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo i ... e l'indice dei vuoti prescritto dal CSdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.	3,00 3,00	15,00 7,00	4,00 4,00	2,00 2,00	360,00 168,00	1,40	1 '159,20
	ripristini vari	10,00	15,00	1,00	2,00	300,00		
	SOMMANO mq/cm					828,00		
	Parziale LAVORI A MISURA euro							
	TOTALE euro							447 '004,88
								447 '004,88
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	RI P O R T O		
000	<nessuna> <u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u> Totale SUPER CATEGORIE euro	447 '004,88	100,000
		447 '004,88	100,000
	A R I P O R T A R E		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	R I P O R T O		
001 002	<u>Riepilogo CATEGORIE</u> Lotto 2° Lotto 3°	233'288,89	52,189
		213'715,99	47,811
		Totale CATEGORIE euro	447'004,88
			100,000
	A R I P O R T A R E		

